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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

49274
Las Coronas
Segura de los Baños
Teruel

08 de agosto de 1986
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

3,00 m 1,00 m
1,00 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 0° 55' 08,4345''
40° 54' 54,2047''

- 0° 55' 12,87614'' ±0.087 m
40° 54' 50,06207'' ±0.09 m

1327,192 m ±0.09 (BP)
01 de septiembre de 1991 01 de noviembre de 2009

30

675252,49 m
4531491,36 m

675143,659 m
4531282,221 m

0,999978005 0,999977564
1° 21' 48'' 1° 21' 45''

(BP)1275,727 m.

En la parte más alta de la loma conocida como "Las Coronas de Segura"
en monte poblado de pinos y rebollos.

Saliendo de Armillas por la carretera que va a Vivel del Río en el P.K.
5,975 se toma un camino a la dcha. A los 500 m. se dejan a la izda. una
paridera y unas ruinas, 100 m. más adelante se dejan a la izda.  unas
huellas de camino. A los 700 m. de estas huellas dejar a la dcha. otra
paridera y restos de muros de otra para llegar 700 m. más adelante a una
labor que hay que atravesar durante 200 m. para abandonar el coche 500
m. más adelante y continuar a pié o en vehículo todo terreno los últimos
400 m. por monte pero en terreno llano. Camino transitable en todo
tiempo.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

049274 Las CoronasEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

673000

673000

673000

673000

674000

674000

674000

674000

675000

675000

675000

675000

676000

676000

676000

676000

677000

677000

677000

677000

4530000

4530000

4530000

4530000

4531000

4531000

4531000

4531000

4532000

4532000

4532000

4532000

Las Coronas


